

単 価 合 意 書

令和6年3月11日に契約したR5烏川右岸根小屋地先築堤工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年11月20日

発注者 住所 群馬県高崎市栄町6-4-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

高崎河川国道事務所長 杉崎 光広

受注者 住所 群馬県太田市下小林町6-2番地1

氏名 岩崎工業株式会社

代表取締役 岩崎 武則

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		103,993,572	
河川土工		式	1		53,500,360	
盛土工		式	1		6,557,375	
路体(築堤)盛土 (1)	2.5m未満	m3	1,000	5,993	5,993,000	
路体(築堤)盛土 (2)	2.5m以上4.0m未満	m3	750	752.5	564,375	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	1,613	0	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	0	214.9	0	
盛土工(ICT)		式	1		14,433,739	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	13,300	225.3	2,996,490	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0	1,613	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		9,920,195	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	0	214.9	0	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,517,054	
土砂改良工		式	1		30,218,622	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
バックホ混合		m3	16,300	624.6	10,180,980	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	式	1		2,358,342	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		15,640,583	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		2,038,717	
法面整形工(ICT)		式	1		2,290,624	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	4,480	511.3	2,290,624	
法覆護岸工		式	1		7,818,970	
植生工		式	1		7,818,970	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	4,480	1,621	7,262,080	
市松芝	野芝	m2	570	977	556,890	
水路工		式	1		31,077,289	
作業土工		式	1		949,474	
床掘り	土砂	式	1		113,072	
埋戻し	土砂	式	1		726,606	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		91,621	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		18,175	
側溝工						
		式	1		26,220,942	
プレキャストU型側溝	B300×H300					
(1)		m	120	7,409	889,080	
プレキャストU型側溝	B300×H800					
(2)		m	400	14,905	5,962,000	
プレキャストU型側溝	B600×H1000					
(3)		m	172	33,237	5,716,764	
プレキャストU型側溝	B700×H1100					
(4)		m	173	38,885	6,727,105	
側溝蓋	PU3 300用					
(1)		枚	240	2,327	558,480	
側溝蓋	B300用 3種					
(2)		枚	800	2,428	1,942,400	
側溝蓋	B600用 3種					
(3)		枚	345	5,763	1,988,235	
側溝蓋	B700用 3種					
(4)		枚	346	7,043	2,436,878	
集水柵工						
		式	1		3,906,873	
現場打ち集水柵	700×700×1100 18-8-25(高炉)					
(1)		箇所	6	80,512	483,072	
現場打ち集水柵	1200×1200×1350 18-8-25(高炉)					
(2)		箇所	3	200,413	601,239	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (3)	1200×1200×1500 18-8-25(高炉)	箇所	3	212,842	638,526	
蓋 (1)	グレーチング蓋 700×700用	枚	6	68,915	413,490	
蓋 (2)	グレーチング蓋 1200×1200用 2分割	組	6	295,091	1,770,546	
付帯道路工		式	1		5,818,916	
舗装工		式	1		5,396,684	
天端碎石舗装	t=150	m2	1,270	596.3	757,301	
碎石舗装 (堤脚道路:堤内)	t=150	m2	3,010	596.3	1,794,863	
碎石舗装 (堤脚道路:堤外)	t=100	m2	3,050	476.9	1,454,545	
碎石舗装 (坂路)	t=150	m2	2,180	596.3	1,299,934	
堤脚道路 (Ⅱ工区)	t=150	m2	151	596.3	90,041	
縁石工		式	1		422,232	
歩車道境界ブロック	C種(180/210×300×600)	m	73	5,784	422,232	
構造物撤去工		式	1		1,879,176	
構造物取壊し工		式	1		1,264,729	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し (1)	無筋構造物 機械施工	m3	9	7,448	67,032	
コンクリート構造物取壊し (2)	鉄筋構造物 機械施工	m3	62	15,097	936,014	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	89	552.4	49,163	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	1,200	177.1	212,520	
運搬処理工		式	1		614,447	
殻運搬 (1)	コンクリート殻(無筋)	m3	9	2,156	19,404	
殻運搬 (2)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	62	1,453	90,086	
殻運搬 (3)	アスファルト殻	m3	60	2,609	156,540	
殻処分 (1)	コンクリート殻(無筋)	m3	9	1,073	9,657	
殻処分 (2)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	62	2,970	184,140	
殻処分 (3)	アスファルト殻	m3	60	2,577	154,620	
仮設工		式	1		3,898,861	
土留・仮締切工		式	1		135,418	
土のう	大型土のう撤去	式	1		135,418	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		3,763,443	
交通誘導警備員						
		式	1		3,763,443	
直接工事費						
		式	1		103,993,572	
共通仮設費						
		式	1		21,661,108	
共通仮設費						
		式	1		13,843,633	
準備費						
		式	1		1,574,766	
表土処理						
		式	1		1,574,766	
技術管理費						
		式	1		11,269,108	
土質等試験費						
		式	1		105,615	
保守管理(ICT)						
		式	1		63,307	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,047,304	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)						
		式	1		7,021,353	
BIM/CIM活用工事に要する費用						
		式	1		3,031,529	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		999,759	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		7,817,475	
純工事費		式	1		125,654,680	
現場管理費		式	1		28,757,141	
工事原価		式	1		154,411,821	
一般管理費等		式	1		23,408,179	
工事価格		式	1		177,820,000	
消費税相当額		式	1		17,782,000	
工事費計		式	1		195,602,000	